
     

            PROTOKÓŁ NR 5/2019 

 
z piątego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów II kadencji, które odbyło się 18 
marca 2019  roku w sali nr 205 Ratusza Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie 
otworzył i prowadził Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów Andrzej Mleczko. 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10.00 a zakończono o godz.11.00 
 
 
Obecni:  wg załączonej listy.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie koncepcji wystąpienia z apelem w sprawie  tworzenia 

 i wspierania Rad Seniorów w gminach Powiatu Cieszyńskiego . 
3. Zamknięcie posiedzenia  

 
Ad1. 
 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Andrzej Mleczko, stwierdzając, iż 
w posiedzeniu udział bierze 7 członków Rady, tym samym posiedzenie jest 
prawomocne. 
 
Ad.2 
 
 Przewodniczący Rady Andrzej Mleczko poinformował o koncepcji  zainspirowania 

władz gmin  Powiatu Cieszyńskiego do tworzenia  Rad Seniorów . Koncepcja 

przedstawiona przez J.Cichomską zyskała pełna  akceptację i poparcie Prezydium 

Rady , jednak aby ją realizować wymagane jest poparcie całej Rady. Dlatego 

postanowiono spotkać się w tym jednym temacie, aby przygotować grunt pod dalsze 

działania Rady.  

Przewodniczący  poinformował  również , że w Ustroniu  pojawiły się przesłanki 

utworzenia  Rady Seniorów , tyle, że  są na etapie tworzenia grupy inicjatywnej .  

Przedstawiciel tej  grupy wyraził chęć spotkania , a nawet uczestniczenia 

w posiedzeniu  CRS ,  aby zobaczyć jak wygląda  jej praca. Rada wykazała 

otwartość na takie spotkanie i wyraziła  chęć udzielenia wsparcia merytorycznego , 

wynikającego z własnych  doświadczeń  przy inicjowaniu powołania Cieszyńskiej 

Rady Seniorów.  

J.Cichomska powołując się na fakt, że Rady Seniorów w Powiecie Cieszyńskim są 

zjawiskiem  bardzo niszowym, a  CRS  jest właściwie  jedyną taką  Radą w całym  

powiecie,  przedstawiła koncepcję skierowania apelu  do wszystkich gmin powiatu 

o wspieranie i tworzenie lokalnych  Rad Seniorów. Poinformowała, że zgodnie 

z ustawą o samorządzie gminnym Rady  Seniorów mogą być powoływane na 



wniosek zainteresowanych środowisk lub z inicjatywy  Rady gminy , stąd  

skierowanie takiego apelu do poszczególnych Rad jest w pełni uzasadnione . Trzeba 

mieć nadzieję , że gminy powiatu cieszyńskiego sprzyjając  solidarności 

międzypokoleniowej,  zechcą stworzyć warunki do pobudzania aktywności 

obywatelskiej poprzez powołanie Rad Seniorów. Dlatego składa wniosek w sprawie 

przyjęcia  koncepcji wystąpienia w tej sprawie do gmin . 

Koncepcję skierowania apelu poparły  L. Bałandziuk oraz Teresa Wałga, które 
rozważały odczytanie tego apelu przez Przewodniczącego Rady ,  na organizowanej 
przez UTW  Konferencji „Jak mądrze żyć w wieku dojrzałym” .Tyle, że w konferencji 
nie przewidywano uczestnictwa  przedstawiciele  gminnych organów stanowiących  , 
co czyniło  przedstawienie tego apelu, na tej akurat konferencji,   bezprzedmiotowym 
.  
J.Kamińska  zauważyła, że  apel nie może  pojawić się w obrocie międzygminnym  
zanim nie zostanie oficjalnie zatwierdzony przez Radę Seniorów  , w trybie 
zwyczajowo przyjętym. 
 
Ostatecznie jednogłośnie wyrażono poparcie dla koncepcji skierowania apelu 
w sprawie tworzenia i wspierania Rad Seniorów w powiecie Cieszyńskim. 
 
J.Cichomska wyraziła nadzieję, że jeszcze w czasie II kadencji CRS , w kilku  
gminach powstaną Rady  Seniorów , co pozwoli  na powołanie, przy udziale obecnej 
Rady Porozumienia Rad Seniorów Gmin  Powiatu Cieszyńskiego. Wtedy będzie 
można zająć    się również   i tymi sprawami, które mają  charakter ponadlokalny  i są 
ważne dla seniorów z całego Powiatu , czego przykładem jest chociażby   transport 
ponadlokalny . Dlatego tak ważne jest tworzenie Rad Seniorów w poszczególnych 
gminach ,bo jego rzeczywistym i docelowym   przesłaniem jest  powołanie 
międzygminnego Porozumienia Rad Seniorów – grupy reprezentatywnej , której głos 
w sprawach istotnych dla  osób starszych zostanie w końcu zauważony i doceniony. 
Być może  dopiero wtedy polityka senioralna  przestanie być zapisem programowym  
i stanie się faktem.  
 
Na zakończenie J.Cichomska odczytała  treść opracowanego przez siebie apelu  - 
za jego przyjęciem  opowiedzieli się wszyscy uczestniczący w posiedzeniu 
członkowie Rady.  
 
Ostatecznie postanowiono , że apel zostanie przyjęty w trybie Uchwały, która 

zostanie przygotowana na  najbliższe posiedzenie Rady Seniorów . 

Ad.3 

Wobec wyczerpania tematu stanowiącego przedmiot posiedzenia  oraz fakt , że 

posiedzenie zwołano w tej tylko sprawie, Przewodniczący Rady zakończył 

posiedzenie informując, że kolejne  odbędzie się w  terminie i trybie zwyczajowo 

przyjętym .            

                                                          Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów
                        

Andrzej Mleczko   


